
COLEGIO CAMBRILS - Dieta: RICA FIBRA SIN ARROZ, ZANAHORIA, GARBANZO, J.BLANCA NI MANZANA Mayo - 2024

 1 2 3
    

FESTIVO   FESTIVO   NO LECTIVO   

6 7 8 9 10
  

LENTEJAS CON VERDURA (CEBOLLA Y
PIMIENTO) 

 

NUGGETS DE POLLO 
 

MAIZ 
 

FRUTA 
 

  

ESPINACAS REHOGADAS CON AJO 

TORTILLA DE PATATAS 

LECHUGA Y CEBOLLA 

FRUTA 

  

JUDÍAS VERDES CON PATATAS 

FILETE DE AGUJA A LA PLANCHA 

LECHUGA Y PEPINO 

FRUTA 

  

SOPA DE PASTA (SIN CARNE, SIN ZANAHORIA) 

JAMONCITOS DE POLLO ASADOS 

REPOLLO 

FRUTA 

RECETA FISH REVOLUTION   

MACARRONES (INTEGRALES) SALTEADOS 

JUREL AL HORNO 

ENSALADA VERDE 

FRUTA 

13 14 15 16 17
  

CREMA DE CALABACÍN 
 

TORTILLA DE PATATAS 
 

LECHUGA Y PIMIENTO ROJO 
 

FRUTA 
 

  

SOPA DE PASTA (SIN CARNE, SIN ZANAHORIA) 

FILETE DE CERDO A LA PLANCHA 

PATATAS FRITAS 

FRUTA 

FESTIVO   
DÍA SIN GLUTEN EN EL COLE   

BRÓCOLI CON PUERRO 

MAGRA DE CERDO AL HORNO EN SU JUGO 

GUISANTES 

FRUTA 

JORNADA GRAN MURALLA (CHINA)   

CREMA DE CHAMPIÑONES 

POLLO ASADO 

ENSALADA VERDE 

FRUTA 

20 21 22 23 24
  

ENSALADA DE PASTA CON LECHUGA,
CEBOLLA Y PEPINO 

 

SALMÓN AL HORNO CON MOJO DE ACEITE
DE OLIVA Y HIERBAS 

 

TOMATE ALIÑADO 
 

FRUTA 
 

  

CREMA DE VERDURAS (ACELGAS, BRÓCOLI,
APIO Y PATATA) 

MAGRA DE CERDO AL HORNO EN SU JUGO 

CALABACÍN COCIDO 

FRUTA 

  

ALCACHOFAS CON TOMATE 

HUEVOS FRITOS 

PATATAS FRITAS 

FRUTA 

  

LENTEJAS CON VERDURA (CEBOLLA Y
PIMIENTO) 

SAN JACOBO DE PAVO Y QUESO AL HORNO 

LECHUGA Y MAÍZ 

FRUTA 

  

COLIFLOR CON BECHAMEL 

POLLO ASADO AL ORÉGANO 

BERENJENAS ASADAS 

FRUTA 

27 28 29 30 31
  

CODITOS SALTEADOS 
 

REVUELTO DE QUESO 
 

LECHUGA Y MAÍZ 
 

FRUTA 
 

  

CREMA DE CALABACÍN 

CROQUETAS DE JAMÓN 

LECHUGA Y TOMATE 

FRUTA 

JORNADA FISH REVOLUTION   

ENSALADA DE PATATAS, ATÚN Y HUEVO 

FISHPIZZA A LA BARBACOA 

FRUTA 

  

SOPA DE PASTA (SIN CARNE, SIN ZANAHORIA) 

HAMBURGUESA MIXTA A LA PLANCHA 

ENSALADA DE TOMATE Y PEPINO 

FRUTA 

  

CREMA DE PUERRO Y PATATA 

POLLO ASADO 

ENSALADA VERDE 

FRUTA 

NOTAS: No utilizar ingredientes que contengan el alérgeno no tolerado (leer el etiquetado) y evitar la contaminación cruzada con éste durante el proceso. NO UTILIZAR ZANAHORIA EN NINGUNA DE SUS 
ELABORACIONES.




